[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.07.2024 № 502-па
О внесение изменений в Постановление администрации Доволенского района Новосибирской области от 30.06.2022 № 412-па «О некоторых вопросах организации целевого обучения»
В соответствии с Федеральными законами от 23.03.2024 № 54-ФЗ «О внесении изменений в статью 79 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 28.1 Федерального закона «О муниципальной службе», администрация Доволенского района Новосибирской области     п о с т а н о в л я  е т :
    1. В пункт два Постановления администрации Доволенского района Новосибирской области от 30.06.2022 № 412-па  «О некоторых вопросах организации целевого обучения» добавить второй абзац следующего содержания: «Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или и ному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения»
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Доволенского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам администрации Доволенского  района Новосибирской области Черныша А.И.
Глава Доволенского района
Новосибирской области

                                        Б.В. Луцкий